
 1 / 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ 新年あけましておめでとうございます ～ 

皆様には輝かしい新年を迎え、益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。 

お陰様を持ちまして当支部も設立２０周年を迎えることができました。これも偏に

会員各位はもとより、支部役員や青年部をはじめ不動産無料相談員、法令遵守指導員、

歴代の支部役員等、様々な形で支部運営や支部事業に関わっていただきました皆様方

のご理解とご尽力の賜物と深く感謝申し上げます。２月１０日の定時総会後には「彩

西支部設立２０周年記念祝賀会」を開催させていただきますので、多くの会員の皆様

にお越しいただければ幸いに存じます。  

さて、全宅連では、ハトマークグループによる会員支援として会員業務支援サイト

「ハトサポ」を構築しました。ハトサポコンテンツの１つとなっている不動産情報流

通システム「ハトサポＢＢ」は、物件データが「Web 書式作成システム」と連動でき

るほか、レインズや大手ポータルサイト（at home、SUUMO、LIFULL HOME'S）へ

連携する「マルチポータル機能」など会員のＤＸ業務（デジタル化を利用して業務を簡

単便利にする）を入口（広告）から出口（契約）まで一気通貫にサポートするシステム

となっています。４７都道府県１０万社が利用することから、会員利便性向上・更なる

業務支援・ＰＲ効果が期待できる新たな会員業務支援の変革であります。「デジタル化」

「ＩＴやＤＸ」と聞いただけで、拒絶反応を示される方もいることと思いますが、ＤＸ

化は好むと好まざるとに関わらず、避けては通れない道であります。「習うより慣れよ」

という言葉がありますが、先ずはパソコンを触りながら世界のあらゆる情報を身近に

感じていただくことから初めてみてください。その面白さや便利さに気づいていただ

けることと思います。そこから少しずつ操作性を覚えていただく中で、その利便性や

業務の効率化が体現できると思っております。会員各社が今後仕事を

進める中で困らないように、「慣れていく姿勢をお持ちいただく」こと

を切に願ってやみません。  

世界情勢や社会経済状況は依然混沌としておりますが、本年が皆様

方にとりまして、より良い年となりますように心からご期待・ご祈念

申し上げ年頭のご挨拶をさせていただきます。  

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。  

栗 原 武 

 
彩西支部お知らせ 

公益社団法人 埼玉県宅地建物取引業協会  

彩  西   支   部  支部長 栗原 武  

総務財務･広報委員会  委員長 大津 英輝  
2023 年 1 月号  



 2 / 2 

 

 

【12 月末現在 会員数 220 名】 

 

事  由 ブロック 商   号 代表者 所 在 地 

支部移動 入 間 
株式会社 ヒロベース 

（１）０２４６５９ 
吉澤 広司 

入間市野田 1390-2 

TEL04-2931-1800 

FAX04-2931-2700 

免許取消 狭 山 
株式会社 千代田開発設計 

コンサルタント 
石川 義昭 狭山市根岸 1-1-11 

廃  業 飯 能 有限会社 タキタハウス 滝田 満 飯能市双柳 86-4 

■入退会者等会員報告（12 月）           

 

 

 

 

■支部予定 2・3 月 

 １月１３日(金)総務財務・広報委員会及び

周年実行委員長合同会議 

２月１０日(金)定時総会 

  

■本部予定 2・3 月 

２月１３日(月)(保)総務財務・苦情解決委員会 

  ２７日(月)(業)総務財務・広報委員会 

３月 ３日(金)正副会長会議 常務理事会 

３月１６日(木)理事会・(保)幹事会 

◆令和 5 年度 定時総会・祝賀会開催にあたってのお願い◆  

令和 5 年度彩西支部定時総会・設立 20 周年記念祝賀会を「ホテル・ヘリテイジ飯

能 sta.」に於いて開催いたします。  

  

日 時 ： 令和 5 年２月 10 日 金曜日  受 付：15：30～ 

総 会：16：00～  

祝賀会：総会終了後 17：00 頃  

 場 所 ： ホテル・ヘリテイジ飯能 sta.   

            飯能市仲町 11-21 西武飯能ｽﾃｰｼｮﾝﾋﾞﾙ内 

 

総会資料(議案書)と共に出欠ハガキをお送りしております。出欠はがきの事務局必

着は１月 20 日(金)迄となっておりますが、まだ出されていない方はご投函をお願

いいたします。また、祝賀会の出欠は締切りましたが、出席希望の方は事務局まで

ご相談ください。  

 

※尚、出席される方は、定時総会時に議案書をご持参ください。  

 

 

 

 

 

 


